СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2012 года № 107

с.Семилуки

О проекте бюджета Семилукского сельского

поселения на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,Положением о бюджетном процессе в Семилукском

сельском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов Семилукского сельского

поселения от 20.12.2005 №21, п.4 ст.50 Устава Семилукского сельского поселения Совет народных

депутатов решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения на 2013 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7865,6 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 279,6 тыс. рублей, из районного бюджета

в сумме 3620 тыс. рублей.

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7865,6 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения на 2014 год и на

2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 6328,6 тыс. рублей, в

том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 287,6 тыс. рублей, из районного

бюджета в сумме 2192тыс. рублей и на 2015 год в сумме 6562,2 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 288,2 тыс. рублей, из районного бюджета

в сумме 2279 тыс. рублей.

- общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 6328,6 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 158 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 6562,2 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 328 тыс. рублей.

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:

- нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет поселения на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов согласно приложению 1 к настоящему решению;

- нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета поселения на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить:

- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления

поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

Установить, что в случае изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов

доходов бюджета поселения или главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета поселения, внесение изменений в утвержденный перечень главных

администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними

кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников

финансирования дефицита бюджета осуществляется нормативным правовым актом финансового

органа муниципального образования.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

- на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджета:

- на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

- на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых

программ:

- на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

-на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальнойсобственности,включаемые в адресную инвестиционную программу на 2013 год

согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно

приложению 11 к настоящему решению.

9.Установить, что администрация Семилукского сельского поселения –исполнительно-

распорядительный орган Семилукского сельского поселения и казенные учреждения не вправе

принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности работников исполнительных

органов местного самоуправления и работников муниципальных казенных учреждений Семилукского

сельского поселения, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или функций)

исполнительных органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

10. Установить, что:

-остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2013года, образовавшиеся в связи с

неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2012 году из

районного бюджета, направляются в 2013 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

-неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов,

предоставленных из районного бюджета местным бюджетам за счет средств федерального бюджета в

форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов (за исключением субсидий на

софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности), имеющих

целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2013

года.

-неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов,

предоставленных из районного бюджета местным бюджетам за счет средств областного бюджета,

имеющих целевое назначение, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при

наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора

средств областного бюджета.

11.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

12.Назначить публичные слушания по вопросу « О проекте бюджета Семилукского сельского

поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» на 20 декабря 2012 года в 15 часов в

здании Семилукской сельской СОШ по адресу с.Семилуки,ул. 8 Марта,34.

Зам.председателя

Совета народных депутатов С.Ю. Плеханов

Приложения 1-11 к Решению (скачать)

Пояснительная записка к Решению (скачать)

УТВЕРЖДАЮ

И.о.главы администрации Семилукского

сельского поселения

_____________________С.А. Федоров

30.11. 2012 г.

АКТ

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения

Семилукского муниципального района Воронежской области

https://semiluk.ru/upload/medialibrary/947/947dd8f4ff4efde5c757364334d3321b.rar
https://semiluk.ru/upload/medialibrary/a2a/a2aa4bb01bf2c8735733bbfa5279ce93.doc

с.Семилуки 30. 11. 2012 г.

Мы, нижеподписавшиеся:

Трухачева Галина Александровна- депутат Совета народных депутатов Семилукского сельского

поселения,1972 года рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. Комсомольская,10

Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года рождения,

зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3

Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963 года рождения,

зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. 35 лет Победы,33/1

составили настоящий акт о том,что 30.11.2012 г. на стендах в зданиях МКОУ Семилукской ССОШ по

адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК « Ендовищенский сельский Дом культуры» по адресу:

с.Ендовище ,ул.Калинина, 16а, администрации Семилукского сельского поселения по адресу:

с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию решения Совета народных депутатов Семилукского

сельского поселения от 28.11.2012г. №107 «О проекте бюджета Семилукского сельского поселения на

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

_____________________________________________________________________________

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта

Трухачева Г.А. __________________________

Кульнева Л.И __________________________

Плеханова С.И ___________________________